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lhre Kleine Anfrage vom 14.02.2021 zur Verkehrslarmbelastung im Siiden Eberstadts

Sehr geehrter Herr Elbert,
Ihre Kleine Anfrage vom 14.02.2021 kénnen wir wie folgt beantworten:

Frage 1:
Wurden in den siebziger Jahren vor Errichtung der Larmschutzwand Larmmessungen in obigem Bereich durchgefuhrt? Wenn ja, wie waren die Messergebnisse?

Antwort:
Uns liegen keine Larmmessungen aus den siebziger Jahren vor.

Frage 2:
Wurden nach Errichtung der LarmschutzmaBnahme entsprechende Messungen wiederholt? Wenn ja, wie waren die Messergebnisse damals? Entspricht die Larmschutzwand noch den heutigen Erfordernissen?

Antwort: _
Fur die Ermittlung der Belastung durch StraBeniarm werden keine Messergebnisse, sondern regular spezielle, rechtlich vorgeschriebene Berechnungsverfahren zu Grunde gelegt. Im Rahmen der Larmkartierung werden durch das Land Hessen alle funf Jahre entsprechende Larmberechnungen auf Basis der Verkehrsmengen erstellt. Diese Larmkartierungen aus den Jahren 2007, 2012 und zuletzt 2017 liegen der Wissenschaftsstadt Darmstadt vor. Aus diesen geht hervor, dass die Larmgrenzwerte (70 dB(A) tagslber und 60 dB(A) nachts) im Bereich der Wohngebiude im Weidigweg nicht tiberschritten werden, bzw: wurden und daher kein Anlass fiir weitere LarmschutzmaBnahmen gegeben ist, bzw. war, auch wenn die Anwohner*innen moglicherweise eine Larmbeladstigung wahrnehmen.

Es werden bei der Larmaktionsplanung grundséatzlich datenbasierte, standardisierte und gesetzlich vorgeschriebene Berechnungsverfahren zu Grunde gelegt.

Unabhangig von der konkreten Belastungssituation im Weidigweg arbeitet der Magistrat aber kontinuierlich daran, durch MaBnahmen wie z.B. den Ausbau des OPNV und der Erweiterung der Radinfrastruktur attraktive Alternativen zum motorisierten Individualverkehr anzubieten und somit die resultierenden Larmbelastungen zu reduzieren. .=
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Die Berechnungen der Larmkartierungen 2007, 2012, 2017 kénnen Sie unter _
http://laerm.hessen.de/mapapps/resources/apps/laerm/index.html?lang=de einsehen.

Frage 3: :
Wurden in neuerer Zeit Larmmessungen durchgefiihrt? Wenn ja, wann und mit welchem Ergebnis?

Antwort: Siehe Antwort auf Frage 2.

Frage 4:
Falls keine Ergebnisse von Messungen neueren Datums vorliegen, warum wurden keine aktuellen Messungen durchgefiihrt, obwohi eine starke Zunahme des Verkehrsaufkommens, insbesondere des

Schwerlastverkehrs zu beobachten ist?

Antwort:
Siehe Antwort auf Frage 2.
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Darmstadt, den 14.02.2021

Anwohner im Bereich Weidigweg in Darmstadt-Eberstadt klagen Uber eine zunehmende Larmbelastung durch das insbesondere in den letzten Jahren steigende Verkehrsaufkommen auf der B426 Bereich Gernsheimerstral3e vor allem durch den erhéhten LKW-Verkehr.
Auch die Kreuzung B426 / Einmindung Heidelberger Landstral3e ist hochfrequentiert.

Wir fragen daher den Magistrat:

1. Wurden in den siebziger Jahren vor Errichtung der Larmschutzwand Larmmessungen in obigem Bereich durchgefihrt?
Wenn ja, wie waren die Messergebnisse?

2. Wurden nach Errichtung der La&rmschutzmalRnahme entsprechende Messungen

wiederholt ?

Wenn ja, wie waren die die Mel3ergebnisse damals?
Entspricht die Larmschutzwand noch den heutigen Erfordernissen?

3. Wurden in neuerer Zeit Larmmessungen durchgefuhrt?

Wenn ja, wann und mit welchem Ergebnis?

4. Falls keine Ergebnisse von Messungen neueren Datums vorliegen, warum wurden keine aktuellen Messungen durchgeftihrt, obwohl eine starke Zunahme des Verkehrsaufkommens, insbesondere des Schwerlastverkehrs zu beobachten ist?

mit freundlichen GriifRen

Siegfried Elbert
AfD-Stadtverordneter
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